



Município de Flores da Cunha
CNPJ: 87.843.819/0001-07 Telefone: (54) 32793600
Rua São José, 2500, FLORES DA CUNHA / RS - 95270-000

Solicitação de Compra de
Material/Serviços nº 2025/1745

Centro de Custo: 500 - SECRETARIA DE OBRAS.*****
Usuário Solicitante: CARLOS ALBERTO ORSO (Usuário: carlos)
Usuário Tramitador: CARLOS ALBERTO ORSO (Usuário: carlos)
Entidade: Município de Flores da Cunha

Data de Cadastro: 07/03/2025

Dados da Despesa											
Exercicio	Órgão	Unid.	Fun.	S.Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat. Desp.	Despesa	Cód	Total por Despesa
2025	11	2	26	782	5689	2844	1	3339039190000000	MANUT. E CONSERV. DE VEICULOS	55584	R\$2.000,00
								3339039000000000	OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PJ	6045	
Projeto: Manter as Atividades dos Serviços de Transporte											
Órgão: 11 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS											
Fonte de Recurso: Recurso Livre											
2025	11	2	26	782	5689	2844	1	3339030010000000	COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS	55505	R\$476,00
								3339030000000000	MATERIAL DE CONSUMO	6043	
Projeto: Manter as Atividades dos Serviços de Transporte											
Órgão: 11 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS											
Fonte de Recurso: Recurso Livre											
2025	11	2	26	782	5689	2844	1	3339030390000000	MATERIAL P/ MANUT. DE VEICULOS	55512	R\$2.060,00
								3339030000000000	MATERIAL DE CONSUMO	6043	
Projeto: Manter as Atividades dos Serviços de Transporte											
Órgão: 11 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS											
Fonte de Recurso: Recurso Livre											

Valores do tipo referência						
Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
1	55512	3361 - ANEL AUTOMOTIVO TIPO. COMPLEMENTO: JG ANEL PISTÃO MML	PÇ	3,0000	450,0000	1.350,00
2	55512	4151 - JUNTA AUTOMOTIVA MOD.. COMPLEMENTO: CABEÇOTE MOTOR SAB	PÇ	1,0000	150,0000	150,00
3	55512	6620 - CONEXÃO AUTOMOTIVA TIPO. COMPLEMENTO: CARÇAÇA	PÇ	1,0000	40,0000	40,00
4	55512	4182 - ARRUELA DIVERSAS P/VEÍCULOS TIPO. COMPLEMENTO: CONICA VEDAÇÃO CANO BICO INJETOR	PÇ	5,0000	5,0000	25,00
5	55512	4151 - JUNTA AUTOMOTIVA MOD.. COMPLEMENTO: TAMPA DE VALVULA MOTOR	PÇ	2,0000	55,0000	110,00
6	55512	4151 - JUNTA AUTOMOTIVA MOD.. COMPLEMENTO: JOGO JUNTA CAVALETE D'AGUA	PÇ	1,0000	25,0000	25,00
7	55505	5572 - ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO DIVERSOS. COMPLEMENTO: URANIA	L	17,0000	28,0000	476,00
8	55512	3864 - FILTRO LUBRIFICANTE ÓLEO MOD.	PÇ	1,0000	45,0000	45,00
9	55584	5315 - SERVIÇO MÃO DE OBRA P/MANUTENÇÃO VEÍCULO. COMPLEMENTO: TROCAR ANEIS DO MOTOR	SERV	1,0000	2.000,0000	2.000,00
10	55512	3815 - MANGUEIRA P/VEÍCULO TIPO. COMPLEMENTO: FILTRO AR SIMPLES	PÇ	1,0000	180,0000	180,00
11	55512	5892 - PARAFUSO DIVERSOS P/MÁQUINAS/VEÍCULOS TIPO. COMPLEMENTO: TAMPA VALVULA	PÇ	1,0000	15,0000	15,00
12	55512	3815 - MANGUEIRA P/VEÍCULO TIPO. COMPLEMENTO: TURBINA CURVA 80mm	PÇ	1,0000	120,0000	120,00
Totalizador do tipo referência				35,0000	3.113,0000	4.536,00

Complemento e Assinaturas	
Descrição	Referente à substituição de peças, óleo e ao serviço a ser executado no caminhão placas IHY 8122, NP 5133, lotado na Secretaria de Obras e Serviços Públicos. Processo de dispensa de licitação em conformidade com o art. 75, § 7º da Lei 14.133/2021. Secretaria de Obras e Serviços Públicos.

Verificação de assinaturas digitais



Chave para verificação:
WKs5lzlzoXkfapDOlhC0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCAS DANIEL CARENHATO (CPF/CNPJ: ***.***.320-07) em 07/03/2025 11:34:56
Certificado ICP Brasil: Não
Assinado

Para verificar a validade das assinaturas, leia o Qrcode com um aplicativo do seu celular ou acesse a Central de Verificação por meio do link abaixo:

<https://floresdacunha.multi24h.com.br/multi24/sistemas/multi24/app/ged/verificacao/WKs5lzlzoXkfapDOlhC0>